СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

ПЯТЬДЕСЯТ ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 21 марта 2024 года                                  № 56-771                                             город Мурманск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ К РЕШЕНИЮ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА ОТ 01.03.2013 № 59-813

"О ПОЛОЖЕНИИ О СЛУЖЕБНЫХ КОМАНДИРОВКАХ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, И МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

АППАРАТА СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА, ВКЛЮЧАЮЩЕГО

АППАРАТ ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МУРМАНСК,

И КОМАНДИРОВКАХ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА

МУРМАНСКА, СВЯЗАННЫХ С ДЕПУТАТСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ"

(в редакции решения Совета депутатов города Мурманска от 26.05.2022 № 36-510)

        Принято

 Советом депутатов

 города Мурманска

      21 марта 2024 года

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами

от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации", от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской

Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2008 № 749

"Об особенностях направления работников в служебные командировки", Законом

Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО "О муниципальной службе в Мурманской

области", руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ

город-герой Мурманск, Совет депутатов города Мурманска р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов города Мурманска от 01.03.2013

№ 59-813 "О Положении о служебных командировках лиц, замещающих муниципальные

должности, и муниципальных служащих аппарата Совета депутатов города Мурманска,

включающего аппарат главы муниципального образования город Мурманск, и

командировках депутатов Совета депутатов города Мурманска, связанных с депутатской

деятельностью" (в редакции решения Совета депутатов города Мурманска от 26.05.2022

№ 36-510) следующее изменение:

1.1. Абзац третий пункта 4.11 раздела 4 изложить в следующей редакции:

"- заместителям председателя и муниципальным служащим – не более стоимости

однокомнатного (одноместного) номера в сутки.".

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Вечерний Мурманск".

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

consultantplus://offline/ref=FE9BE9A6FC29163E67475D6D7EC4174316C6D18BA24A58A276E6726BA3k906L
consultantplus://offline/ref=C97D4681E200F790BE33F87A9DD40F5EC5616C99965A967808F4DCBDE1ZBvAG
consultantplus://offline/ref=C97D4681E200F790BE33F87A9DD40F5EC5616C969954967808F4DCBDE1ZBvAG
consultantplus://offline/ref=C97D4681E200F790BE33E6778BB8515BC36E3A9C9A519F2750AB87E0B6B3E4D1ZCv3G
consultantplus://offline/ref=C97D4681E200F790BE33E6778BB8515BC36E3A9C9A509C2B56AB87E0B6B3E4D1ZCv3G

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию

Совета депутатов города Мурманска по нормативному регулированию и контролю

за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления (Малыгина Л.В.).

Глава муниципального образования

город Мурманск                                                                                                             И.Н. Морарь